Дорожная карта
внедрения методологии (целевой модели) наставничества в МБУ ДО «Улаганская спортивная школа » на 2025-2026 годы

№ Наименование мероприятий Срок

реализации
Ответственный

исполнитель
Результат. Вид документа

1.Нормативное правовое регулирование внедрения методологии (целевой модели) наставничества
1.  Утверждение Положения

о наставничестве в муниципальном бюджетном
учреждении дополнительного образования
«Улаганская  спортивная школа»

октябрь2025г директор Приказ

2. Формирование наставнических пар октябрь
2025/2026

Заместитель директора  Приказ

3 Утверждение плана мероприятий (дорожной карты)
внедрения системы наставничества в МБУ ДО «УСШ»
на 2025/2026годы

октябрь2025г Директор Приказ

2. Обеспечение реализации мер по дополнительному профессиональному образованию наставников и кураторов в различных формах
1. Обучение наставников, знакомство наставляемых с

системой наставничества (организация повышения
квалификации, переподготовки, стажировки)

октябрь-ноябрь
2025/2026

по
необходимости

Методисты -инструкторы
Наставники

Прохождение курсов повышения
квалификации , методсоветы,
,переподготовка тренеров-
преподавателей

3. Внедрение целевой модели наставничества в МБУ ДО «Улаганская спортивная школа»

1. Составление индивидуальной образовательной
программы

октябрь
2025/2026

Методисты -
инструкторы ,ЗД

по УВР

Программа

2. Сопровождение наставником индивидуальной
образовательной программы наставляемого

В течение всего
срока

реализации
программы

Наставники,
Методисты

Программа

4. Содействие распространению и внедрению лучших наставнических практик, различных форм и ролевых моделей для обучающихся,
педагогов и молодых специалистов

1. Размещение лучших практик на сайте образовательной
организации

По окончании
срока

реализации
программы

Методисты  Результаты программы

5. Мониторинг и оценка результатов внедрения целевой модели наставничества
1. Контроль за выполнением плана работы наставников май 2025/2026 Методисты  Справка по реализации плана работы

целевой модели наставничества
2 Результаты работы наставнических пар май 2025/2026 ЗД по УВР Ссылка ,отзыв наставника